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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СНЕЖИНСКА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННЫЙ ОТДЕЛ
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б. Циолковского, 6, г. Снежинск Челябинской области, 456770 Российская Федерация, Телефон (8-35146) 2-64-09, e-mail: o.v.maltceva@snzadm.ru                                     
Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 27»
 (заведующий Годенкова Марина Николаевна)

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

об устранении нарушений № 08-05/278 от 15.10.2020г. 
В соответствии с планом работы контрольно-ревизионного отдела администрации города Снежинска на второе полугодие 2020г., распоряжением администрации Снежинского городского округа от 27.08.2020г. № 213 - р «Об организации проверки» в муниципальном бюджетном дошкольном общеобразовательном учреждении «Детский сад общеразвивающего вида № 27» была проведена проверка расчетов с подотчетными лицами и учета материальных ценностей, в ходе которой были выявлены следующие нарушения:

1.В нарушение требований, установленных п.117, п.118 Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Минфина РФ от 01.12.2010 г. № 157н  (в ред. приказа Минфина России от 28.12.2018г. № 298н),  (далее – Инструкция № 157н), при оприходовании в проверяемом периоде неправильно применялись аналитические счета по учету материальных запасов.
2.В нарушение требований, установленных п.118 Инструкции № 157н, предметы мягкого инвентаря не маркируются материально ответственным лицом ни при поступлении, ни в момент выдачи предметов в эксплуатацию. 

3.В нарушение требований, установленных п. 385 Инструкции № 157н,  материальные запасы (спецодежда), переданные сотрудникам учреждения в личное пользование для выполнения ими служебных (должностных) обязанностей не учитываются на забалансовом счете 27 «Материальные ценности, выданные в личное пользование работникам (сотрудникам)».  

4.В нарушение приказа Минфина России от 30.03.2015г. № 52н (ред. от 17.11.2017г.) «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению», допускаются нарушения в применении и оформлении первичных документов по списанию материальных ценностей.

5.Порядок проведения инвентаризации имущества, финансовых активов и обязательств Учреждения разработан в соответствии с нормативными актами о бухгалтерском учете, отдельные из которых утратили силу, что свидетельствует о формальном подходе к составлению и утверждению указанного документа.
6.В нарушение Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств, утвержденных приказом Минфина России от 13 июня 1995г. № 49 (далее - Методические указания по инвентаризации имущества и финансовых обязательств № 49), установлен факт несоответствия фактического наличия имущества с данными бухгалтерского учета (излишки материальных запасов на сумму 98 316,73 руб. и недостача - на сумму 44 397 руб.).
7.В нарушение Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств № 49, сверка данных по счетам бухгалтерского учета материальных запасов с записями, которые ведут, материально ответственные лица по местам хранения материальных ценностей, не производится.
По результатам проведенного контрольного мероприятия составлен акт проверки № 08 - 04/20 от 09 октября 2020г. 
На основании вышеизложенного предлагаю:

1. Рассмотреть настоящее представление и принять меры по устранению выявленных нарушений и недостатков, а также недопущению их в дальнейшем.

2.  Рассмотреть вопрос о привлечении к ответственности должностных лиц, виновных в допущенных нарушениях.

О результатах рассмотрения настоящего представления и принятых мерах необходимо проинформировать Контрольно-ревизионный отдел администрации города Снежинска в течение 10 (десяти) дней со дня его получения.

Начальник                                                                            Мальцева О.В.        

Представление получила:  

Директор МБДОУ № 27                                                      Годенкова М.Н.      
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